
 

1 /3 

  
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 - 3 

 

Název zadavatele : Město Hořovice 
se sídlem : Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 
IČO : 00233242 
zastoupený   : Dr. Ing. Jiřím Peřinou 
 
 
Název veřejné zakázky :  Zajištění stravování žáků a zaměstnanců 1. ZŠ, 2. ZŠ 

a GVH v Hořovicích od školního roku 2020/2021 
 
Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen ,,zákon“) při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízení smluvně zastoupen společností:  
 
Zástupce zadavatele  : CGB - Consult, s.r.o. 
se sídlem  : Pod Děkankou 435/27, 147 00 Praha 4 
IČO  : 25100921 
DIČ  : CZ25100921 
Jednající  : Ing. Janem Chalupou, jednatelem  
kontaktní osoba  :  Ivana Mazáčová, tel: +420 725346801 
   e-mail: mazacova@cgb.cz   

Zadavatel dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen ,,zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení, změnu či doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost č. 1 

Technické podmínky pro přípravu a výdej jídel 
 
Zde zadavatel požaduje od dodavatele dodání veškerého inventáře varny, jídelny a dále 
objednávkový systém. Bohužel, nikde jsem nenašel zajištění této investice dodavatele. Proto 
prosím o informaci, jak je tato případná investice jištěna. Dále prosím o vysvětlení 
technického řešení tohoto požadavku.  
V současné době v prostorách funguje soukromá společnost a výrobna má Krajskou 
hygienickou stanicí stanovenu výrobní kapacitu. (Rejstřík škol a školských zařízení). Pokud 
má vzniknout zcela nový koncept varny a jídelny, tento proces je od návrhu po zápis do 
Rejstříku škol a školských zařízení velice zdlouhavý a zcela jistě ho nelze realizovat v 
termínech uvedených v ZD. 
 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 

Ano, smyslem je to, že zadavatel skutečně požaduje dodání veškerého inventáře, a to na 
náklady provozovatele. Ze strany zadavatele tedy tato záležitost není jakkoliv pak jištěna. 



 

2 /3 

Technické požadavky definovány žádné nejsou, resp. tedy je zcela na dodavateli, jak 
provozovnu vybaví, ale vždy to musí být logicky tak, aby byl splněn stanovený záměr. 
  
Ano, v předmětných prostorách funguje soukromá společnost, která je také registrována jako 
soukromé školní zařízení. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých skutečných potřeb, 
ze kterých vyplývá, že se zadávacího řízení bude účastnit vždy jen obdobné, tedy logicky 
soukromé školní zařízení, které má potřebnou klasifikaci v Rejstříku škol a školských zařízení. 
Tuto registraci samozřejmě není možné zajistit během lhůty stanovené v zadávací 
dokumentaci, nicméně nelze uvažovat o případné diskriminaci nových podnikatelských 
subjektů, neboť zadavatel má právo určit pro tento specifický druh činnosti takový subjekt, 
který má potřebné znalosti a zkušenosti, což lze právě z oné registrace jednak dovodit, a také 
to má dopad na financování celého běhu zařízení, a to díky dotační podpoře soukromých 
školních jídelen z prostředků ministerstva školství. Co se týče splnění hygienických podmínek, 
pak máme za to, že registrované soukromé školské zařízení v podobě školní jídelny musí být 
toliko schopno v případě získání daného kontraktu všechny nezbytné podklady zajistit. Navíc v 
rámci zadávací dokumentace ani nelze počítat s jinými lhůtami, neboť změnu v rámci dané 
činnosti lze vždy provést jen ve lhůtě dvou měsíců, resp. v době letních prázdnin a nelze tak 
nastavit ani jakkoliv jinak možné lhůty. 
 
Žádost č. 2 

Vyžadovaná pestrost stravy 
 
Tomuto bodu naprosto nerozumím. Stravování žáků je řízeno vyhláškami MŠMT a 
požadované „týdny mezinárodní kuchyně“ zcela jistě nemohou korespondovat se spotřebním 
košem. Prosím o vysvětlení, jak si tento způsob stravování zadavatel představuje skloubit se 
školním stravováním. 
 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 2 

Ve věci zajištění "týdne mezinárodní kuchyně" máme za to, že lze zajisti, aby toto 
korespondovalo s vyhláškou MŠMT, a to např. minimálně z prostého důvodu, že se mluví tzv. 
o týdnu, a o ještě v rozsahu 50 % podávaných jídel, kdy v ostatním čase, tj. v rámci 1 měsíce, 
za který se tzv. spotřební koš vyhodnocuje, lze minima stanovená tímto spotřebním košem 
splnit v rámci jiných uvařených jídel, přičemž lze předpokládat i to, že v rámci uváděné 
mezinárodní kuchyně jsou využívány toliko některé potraviny, které jsou v "tuzemské kuchyni" 
taktéž běžně používány. Onen požadavek na "týden mezinárodní kuchyně" je cílem zadavatele 
v tom smyslu, aby byla zpestřena strava poskytována žákům zdejších škol. 
 
Žádost č. 3 

Oceňovací tabulka 
 
V oceňovací tabulce požadujete: a) cenu potravin, b) režijní náklady, c) mzdové náklady, d) 
cena za oběd celkem, e) cena za požadované množství obědů. 
 
Školní stravování je složeno z ceny potravin (tuto položku hradí strávník) a dále z osobních a 
věcných nákladů vyjma investiční náklady (toto je hrazeno z dotací MŠMT). Prosím o 



 

3 /3 

vysvětlení, co zamýšlíte oceňovací tabulkou. Tento požadavek na zpracování je zcela mimo 
pravidla školního stravování. 
 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 3 

Dodavatelé doplní ceny do sloupce „režijní náklady za 1 oběd v Kč“, které zahrnou všechny 
provozní náklady dodavatele, investice, atd. a současně doplní cenu do sloupce „mzdové 
náklady za 1 oběd v Kč“ pouze u jídel určených pro zaměstnance škol. Tyto náklady nejsou 
hrazeny MŠMT. V ostatních řádcích stanovuje normativy MŠMT, proto nebudou tyto částky 
zahrnuty v Oceňovací tabulce. Zadavatel proto upravil Oceňovací tabulku, která je přílohou 
tohoto vysvětlení. 
 
 
Zadavatel současně rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, která je do 1. 4. 
2020 do 10:00 hod. 
 
 
Přílohy:  
 

Příloha č. 5 - 
Oceňovací tabulka.xlsx 
 
Oznámení o výše uvedených změnách je zveřejněno na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek. 
 
 
 
V Praze dne 11. 3. 2020 
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Jan Chalupa 
jednatel společnosti CGB-Consult, s.r.o. 
zástupce zadavatele 
 


		2020-03-12T13:23:14+0100
	Jan Chalupa Ing.CSc.




